令和元年度 第１回 寒川町地域自立支援協議会 次第

 日時：令和元年７月３日（水）

午後１時～午後３時

場所：シンコースポーツ寒川アリーナ

 ３階 会議室

 １．開 会

 ２．委員紹介【資料１】

 ３．議 題

（１）議事録承認委員について【資料１】

（２）町の障がい福祉に関する現状と相談支援事業報告について【資料２～４】

（３）関係機関からの情報提供【当日資料】

（４）今期協議会での取り組み内容及びスケジュール（案）について【資料５】

① 障害者差別解消支援地域協議会について【資料６】

② 地域生活支援拠点等について【資料７～８】

（５）その他

６．閉 会

【会議資料】

資  料１：令和元年度 第 1回 寒川町地域自立支援協議会出席者名簿

資  料２：平成３１年４月１日時点手帳所持者総計

資  料３：寒川町相談支援事業実施要綱

資  料４：令和元年度相談支援事業報告（当日配布）

資  料５：令和元年度寒川町地域自立支援協議会の取り組み内容及びスケジュール（案）

資  料６：平成３０年度 障害者差別解消法の周知に係る町の取り組み状況について

資  料７：地域生活支援拠点アンケート集計まとめ

資  料８：ワーキンググループの設置について

当日資料１：令和元年度メンタルヘルス関連事業案内

当日資料２：令和元年度第１回寒川町地域自立支援協議会(令和元年７月３日開催)の意見用紙

参考資料１：平成３１年４月時点ふくしマップ

参考資料２：障がい者福祉計画（当日に閲覧用を各席に用意しますので、持参不要です）

  次回予定：令和元年８月２１日（水）１３：００～１５：００

シンコースポーツ寒川アリーナ(寒川総合体育館)3階会議室

委員（選出区分） 氏　　名 所　　属 備　考

1 大西
おおにし

　洋子
ようこ

当事者家族

2 長谷川
はせがわ

　尚子
なおこ

寒川町聴覚障害者協会

3 山根
やまね

　信子
のぶこ

寒川町手をつなぐ育成会

4 長田
おさだ

　澄代
すみよ

寒川町視覚障害者福祉協会

5 田代
たしろ

　茂
しげる

特定非営利活動法人　ともだち 代理出席

6 小川
おがわ

原
はら

　寿恵
ひさえ 茅ヶ崎寒川地区自閉症児・者親の会

（茅ヶ崎・寒川やまびこ会）

7 牧野
まきの

　賢一
けんいち 茅ヶ崎・寒川ホーム連絡会

（特定非営利活動法人　ＵＣＨＩ）

8 兼
かねざき

﨑　さおり
寒川町障害者事業所連絡会
（地域活動支援センター　Ｆ（エフ））

9 内山
うちやま

　泰祐
たいすけ 寒川町障害者事業所連絡会

（自立支援事業所かっぱどっくり）

10 稲葉
いなば

　康宏
やすひろ

社会福祉法人　寒川町社会福祉協議会

11 金子
かねこ

　巌
いわお

寒川町自治会長連絡協議会 欠席

12 石川
いしかわ

　三千代
みちよ

寒川町民生委員児童委員協議会

13 医療機関 中野
なかの

　久美子
くみこ

医療法人社団朋友会　けやきの森病院

14 髙橋
たかはし

　陽子
ようこ

神奈川県中央児童相談所　子ども相談課

15 野崎
のざき

　義一
よしかず

茅ヶ崎市保健所保健予防課 代理出席

オブザーバー 氏　　名 所　　属 備　考

16
湘南東部

障害保健福祉圏域地域生活
ナビゲーションセンター

田中
たなか

　秀巳
ひでみ

寒川町障がい者相談支援事業所　ゆいっと

17 相談支援事業所 安田
やすだ

　のり子
こ

生活相談室　すまいる

18 相談支援事業所 佐藤
さとう

　敏彦
としひこ

寒川町障がい者相談支援事業所　ゆいっと

事務局 氏　　名 役職・担当 備　考

19 内藤
ないとう

　傑
すぐる

相談員

20 湯田
ゆだ

　富士
ふじ

枝
え

事務員

21 齋藤
さいとう

　優子
ゆうこ

相談員

22 田中
たなか

　恵理
えり

相談員

23 内田
うちだ

　武秀
たけひで

福祉課長

24 千野
ちの

　あずさ 福祉課　障がい福祉担当　主査

25 山下
やました

　美萌
みほ

福祉課　障がい福祉担当　主任主事

26 天野
あまの

　陽介
ようすけ

福祉課　障がい福祉担当　主任主事

27 塩原
しおはら

　真澄
ますみ

福祉課　障がい福祉担当　精神保健福祉士

28 小山
こやま

　あゆみ 福祉課　障がい福祉担当　精神保健福祉士

行政機関

令和元年度　第１回　寒川町地域自立支援協議会出席者名簿

寒川町福祉部

寒川町障がい者相談支
援事業所ゆいっと

当事者・家族

障害福祉関係団体職員
（支援者）

地　　域

生活相談室　すまいる

資料１